МОУ ( ОКТЯБLЬСКАЗ СРЕДНЯЯ ОБЩЕ ОБРАЗ ОВ АТЕЛЬНАЯ ШК ОЛАБЕлгор одского рдйонА Б Елгор одiск ой ъfi;ёffi"й4Ени гЕр ояРоССИИ Ю.А. ЧУМАItА)

прикАз

19.01 .2024 г.

Об утверщдении изменений
в годовой календарный график
на 2023-2024 учебный год

Щиректор школы

на основаниирешеrrия педагогического совета, протокол М 5 от
19.01 .24,решениrI управJUIющего совета протокол ЛЬ 1 от 19.01.24.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в годовой капендарный график работы школы
на 2 полугодие 2023-2о24 уlебного года (Приложение 1).

Ns 5-У

Л.В. Черендина

Прuлоэtсенuе I к прuказу
М5-У оm I9.0].2024 е"

изменения

в годовой календарный график

МОУ ((Октябрьская средняя
общеобразовательная школа

Белгородского района Белгородской области
имени Героя России IO.A. Чумака)

на 2 полуzоduе 2023-2024 уч.z.

I. Годовой календарный график для обучающихся 1-4 классов.

1. Продолжительность учебного года:
Начало у"rебного года: 1 сентябр я 2Q2З г.
окончанИе у"rебного года: 1 -4 кл. - 24.05.2024 г.
2, СмеНностЬ занятий: занятиЯ в 1-4 классаХ осуществляются в одну смену.
3. Форма обучения - очн€ш.
4. КолиЧествО учебныХ днеЙ в неделЮ: 1-4 кJIасс IUIтидневная 1^rебная

неделя.

5. Количество учебных недель в году:
1 класс - 31 щебн€ш недеJuI;
2-4 классъl З2 1чебные недели.
б, Начало учебных занятий: 09 ч. 00 мин.

7. Продолжительность уроков :

второе полугодие - З0 мин.

8, IIродолжительность учебных четвертей, начало и окончание четверти

8.1. Продолжительность учебного года для обучающихся 1 класса:

п.лаТа Продолжите.пьность
(количество учебных неделt
, дней)

1 четверть 01.09.2023 2,7,|0,202з 57 дней
8 учебных недель

55 дней
8 учебньн недель

5З дня
7 учебных недель (с учетом

допол нител ьн ых кан ик}r_r )

1 неделя

54 дня
:ебных недель
219 д""-

rебная неделя

Sl
:])ii!:]:::1::i}i]i-' j;]:

.t;;:+frffi...

2 четверть 06,|1.202з з0.I2.202з

З четверть l22.01.2024 22.0з,2024

flополнительные
каникулы для 1-х

классов

10 февраля2024 18 февраля2024

4 четверть 01,04.2024 24.05.2024

::,:iI=.]]iii::::::r:I]:i:] ..|a.,

i;лiЧ?;; ,,i;;;i=,,,",''i1;

8.2. Продолжительность каникул в течение учебного года для

8.3. п

обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующихдополнительных требований :

проводятся только потолько в первчю смену:
- использование

(в сентябре, октябр. -
"о з урока в день no з s- ,ййlБй"rй, в ноябре-

i!xl.J,i;#*#?:i:#*:::j.y.l1r nu*l,и, """ui, мЫ- по 4 урока вдень по З0 минут каждый (в дистанционном формате).- организация в середине учебного дняпродолжительностъю не менее 40 минут;

чающихся l-x к-пясспр
Каникулы Щата начала

каникул
Щата окоцчания

кя IIIrиr.I гI

осеццие 28.10.202З г. U).I1.202З г 9Зимние з1.1), )о)1 19.01 .2024 г.
Щополпительные
каникулы

20
ru.0'2.2024 г. 18.02.2024 г. 8

Весепние /5.U3.2О24 г. З1.0З.2024 г 9Jlетние 25 05 )Ф д, г 31.08.2024 г.ИТоГо: 99
lз4

- учебные занятия

инамической

. rrродолжительцость учебного чаIощих ся 2-4-х классов :
Щата

лней)
57 дней

8 учебных недель
SS днБГ-

8 учебных недель

Начало
четверти

r четверть 01.09.202з 27.10,202з

2 четверть 06.11.202з з0.|2.202з

3 четверть 22.01.2024 22.0з,2024 61 день
8 учебных недель

54_
8 V.rебттr-r, uАпАпт

4 четверть 01.04.2024 24.05.2024

__Едllдr\.'

Четверти

окончание
четверти

И. -.огоl

lj:_Iy:1_o_t*":.jbнocTb каникул в течение учебного года для

9, Расписание звонков, продоля(ительность перемен

Расписание звонков для учащихся 1 кпассов:
3 - 4 чеmвеоmь:
1 урок: 9.00 - 9.30 (перемена 15 минут)
2 урок: 9.45- 10.15
Щинамическ€ш пауза: 10.15 - l0.55
3 урок: 10.55 - 11.25 (перемена 15 минут)
4 урок: . 11.40 - l2.|0 (перемена tS мифтj
5 урок: 12.25 - 12.55

расписание звонков, п ол}кительность во 2-11 классах:

10. Время для внеурочной деятъльности: понедельник-пятница
14.00._1б.30.

I{ающихся 2-4-х K.lIассоR:
Itаникулы Щата

цачала
каникYл

Щата
окончация
каникYл

Прололжительность
в днях

осенние 28.10.202З г 05.11 .2023 г. 9Зимние З1.12.202З г 19.01 .2024 г. 20Весенние 23.0З.2024 г 31.0З .2024 г. 9Летние 25.05.2024 г 31.08.2024 г. 99ИТоГо:
l26

Время урока Время перемены

9:00 - 9:30 (30 ми 9:30 -9:459:45 - 10:15 (З0 ми 10:15 - 10:30
]Щ}0 - 11:00 (30 ми 11:00- 11:15
11:15- 11:45 (ЗOми 11:45 - 12:15I2:l5 - 12:45 (З0 мин 12:45 - 13:00
Ц,00 * 1З:30 (30 ми 13:30 - 13:45
13:45 - l4:15 (30 мин 14:15 - 14:30
14:30 - 15:00 (30 ми

II. Годовой календарный учебпый график для обучающихся 5-11
классов

1. Продолжительпость учебного года:
Начапо уrебного года: 1 сентябр я 202З г.
окончанИе у"rебного года: - 24.05.2Q23 г. (Для 9-х, 11-х классов

окончание уrебного года определяется в соответствии с расписаниемгосударственной итоговой аттестации).
6. 2. СменноСть заняТий: заняТия в 5-11 классах осуществляются в одну

смену.
3. Форма обучения - очная.
4, Количество учебных дней в неделю: IUIтидневная уrебная неделя.
5. Количество учебных недель в году:
5-11 кJIассы - З2 улебные недели.

б. Начало учебных занятий: 09 ч. 00 мин.
7. Продоля{ительность уроков в 5-11 классах- 30 мин.
8. Продоля{ительность учебных четвертейо начало и окончание

четверти_.

8.1. Продолжительность учебного года для обучающихся 5-8,9 классов:

8.2. Продолжительность каникул в течение учебного года дляающихся 5-8-х классов:
Каникулы Щата

начала
каникул

Щата
окончания
каникчл '

Продолжительность
в днях

осенние 28.10.202З г. 05.11 .202З г. 9
Зимние Зl.|2.202З г. 19.01 .2024 г. 20
Весенцие 2З.OЗ.2024 г. З1.0З.2024 г 9
Летпие г25 05.2024 З 1.08.2024 г. 99
ИТоГо: l26

8.3. Продолжительность учебного Года Для обу.rающихся 10, 11 классов:

8.4. Продолжительность капикул в течение учебного года для

8.5. Продолжительность каникул в течение учебного года дляобу.rаlощихся 9-11-х

9. Начало и окончание работы занятий дополнительногообразования: понедельник_ пятница 14.00-21.00.

III. ПРОвеДение промежуточной аттестации в 1_8, 10 классах1, освоение образователъной программы, в том числе отдельной части иливсего объема_ 1"rебного предмета, курса, дисциплины (модуля)образовательной программы, сопровождается промежуточной аттестациейобулающихс" проводимой в формах, определенных уrебным планом, и впорядке, установленном школой. Промежуточная аттестация проводитсяпо всем предметам улебного плана без аттестационных испытаний.

IV, ПроведеЕIIе государственной итоговой аттестации в 9 и 11 классахСроки проведения государственной итоговой аттеотации rIащихся в 9,11 классах устанавливаются Министерством Просвещения РоссийскойФедерации. Д --

дай-

l 12 дней
16 учебных недель

l l5 дней
16 учебных недель

ZZT дrёr,
_ 32 учебные неделп

1 полугодие 01.09.202з з0.12,202з

ттпi.2оц-2 полугодие 22.01.2024

Итого

чаIощихся 10-х классов:
Щата traroiu -

каникул
Щата окончания

каникул
Продолжиrел""ост"

в днях
осенние 28.10.202З г. 05.11 .202З г. 9Зимние 31.12.2023 г. 19.01 .2024 г, 20
Весенние 2З.OЗ.2024 г. З1.0З.2024 г. 9Летние 10 клас_с *, 08.06.2024 г, 85Jlетние l0 класс девочки 25.05.2024 г. З 1.0В.2024 г 99

Каникулы
Продолясительность

осенние 28.10.202З г. 05.11 .2023 г.
Зимние З1.12.202З г. 19.0l .2024 г.
Весенние 2З.OЗ.2024 г. З1.0З.2024 г.

[Iачало
четверти

31.08.2024 r

в днях